
  Strona 1 z 5                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, dnia 16.04.2020 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  przetargu 

nieograniczonego na usługę grupowego 

ubezpieczenia na życie pracowników 

oraz członków rodzin pracowników 

zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych Gminy Opatów 

 

 

DODATKOWE ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY DO SIWZ  

NR 62/2020/N/Opatów 
 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Opatów, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje dodatkowe odpowiedzi na pytania do SIWZ 

oraz informuje o zmianach do SIWZ: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający jest skłonny dopuścić zmianę terminu składania oferty na dzień 

31.04.2020 r.? 

Odpowiedź/Zmiana: W związku z pytaniem Wykonawcy, Zamawiający informuje  

o zmianie terminu składania i otwarcia ofert, zgodnie z informacją poniżej: 

 

BYŁO: 

X. SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

1. Oferty należy składać do dnia 17.04.2020 r., do godz. 11:00 na adres: 

 

Supra Brokers S.A. 

54-118 Wrocław, ul. Aleja Śląska 1 Budynek S 1-2 piętro III 

 

2.  Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 12:00.  

 

JEST: 

X. SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

2. Oferty należy składać do dnia 23.04.2020 r., do godz. 11:00 na adres: 

 

Supra Brokers S.A. 

54-118 Wrocław, ul. Aleja Śląska 1 Budynek S 1-2 piętro III 

 

2.  Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 12:00.  

 

 

 



  Strona 2 z 5                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 2: 

W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia osób nieaktywnych (przebywających 

na urlopach bezpłatnych, macierzyńskich, wychowawczym, L4, w szpitalu lub mają 

orzeczoną trwałą niezdolność do pracy/służby przez właściwy organ rentowy) Wykonawca 

prosi o potwierdzenie liczby osób, których aktualnie dotyczy ten zapis w podziale na urlop 

bezpłatny, macierzyński, wychowawczy, zwolnienie lekarskie, pobyt w szpitalu oraz 

niezdolność do pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ze względu na dużą ilość jednostek 

organizacyjnych nie jest w stanie na dzień dzisiejszy podać takich danych. 

 

Pytanie 3: 

Wykonawca prosi o podanie wskaźnika szkodowości w ramach dotychczas obowiązującej 

umowy ubezpieczenia grupowego na życie u Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że udzieli odpowiedzi na to pytanie w późniejszym 

terminie. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wskazaną w tabeli kwotę dot. leczenia 

specjalistycznego traktować, jako podstawową sumę ubezpieczenia, od której będzie 

naliczane świadczenie należne ubezpieczonemu w razie wystąpienia określonego leczenia 

specjalistycznego, zgodnie z definicjami i zasadami określonymi w ogólnych warunkach 

Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający jest skłonny dopuścić zmianę podanego katalogu poważnych zachorowań 

na katalog zgodny z ogólnymi warunkami Wykonawcy? Przy założeniu, że niektóre 

jednostki chorobowe podane w SIWZ mogą nie występować w ogólnych warunkach 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że katalog ciężkich chorób ubezpieczonego podany  

w Załączniku nr 1 do SIWZ Rozdział II punkt 27 i 29 jest katalogiem minimalnym, lecz 

obligatoryjnym. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o doprecyzowanie, czy: 

„W przypadku ekspiracji umów ubezpieczenia i zmianą Wykonawcy, do ustalenia 

odpowiedzialności Wykonawca zaliczy okres pobytu w szpitalu przed początkiem nowej 

ochrony zawartej w wyniku postępowania przetargowego." należy rozumieć, że Wykonawca 

będzie zobowiązany do wypłaty świadczenia jedynie za czas pobytu w szpitalu trwający 

podczas okresu odpowiedzialności Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca wypłaca świadczenia wyłącznie za 

pobyty w szpitalu przypadające w okresie odpowiedzialności Wykonawcy. 

 

 

 

 



  Strona 3 z 5                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 7: 

Wykonawca wnioskuje o zmianę terminu wykonania ubezpieczenia na 12 miesięcy,  

z możliwością przedłużenia na kolejny 12-miesięczny okres ochrony pod warunkiem, że 

wskaźnik szkodowości nie przekroczy 75%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia rekonwalescencji, 

jeśli w jego miejsce zostanie dodane świadczenie: czasowej niezdolności do pracy 

Ubezpieczonego (świadczenie dzienne), wypłacane na zasadach: 

„Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy przysługuje Ubezpieczonemu  

w przypadku wystąpienia nieprzerwanej czasowej niezdolności do pracy trwającej dłużej niż 

30 dni, udokumentowanej zwolnieniem lekarskim potwierdzającym fakt zaistnienia tej 

niezdolności. Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy jest wypłacane za okres 

od 31 dnia niezdolności, pod warunkiem że okres czasowej niezdolności do pracy rozpoczął 

się po rozpoczęciu 

odpowiedzialności  Ubezpieczyciela  w odniesieniu do Ubezpieczonego. Świadczenie z tytułu 

czasowej niezdolności do pracy jest wypłacane najdłużej za 150 dni w ciągu roku liczonego 

od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia i każdej kolejnej rocznicy polisy.” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia możliwości wyboru wariantu przez 

współmałżonków/ partnerów/ pełnoletnie dzieci ubezpieczonego pracownika do tego 

samego wariantu, który wybrał pracownik lub do wariantu o węższym zakresie (z niższą 

sumą ubezpieczenia za zgon Ubezpieczonego)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 10: 

Czy zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia: Świadczenie 

dodatkowe za pobyt w szpitalu na OIT/OIOM jeżeli świadczenie to będzie wypłacane za 

dzień pobytu, a nie w formie ryczałtowej 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowanie świadczenia Całkowita trwała 

niezdolność do pracy Ubezpieczonego wskutek choroby lub nieszczęśliwego wypadku 

zamiast Niezdolność ubezpieczonego do pracy i samodzielnej egzystencji 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowanie świadczenia Trwały 

uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczanego w wyniku zawału mięśnia sercowego lub krwotoku 

śródmózgowego zamiast Powstanie trwałego uszczerbku na zdrowiu ubezpieczonego  

w następstwie zawału serca lub udaru mózgu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 4 z 5                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 13: 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowanie świadczenia leczenie szpitale 

Ubezpieczonego w skutek zwału mięśnia sercowego lub krwotoku śródmózgowego zamiast 

Dzienne świadczenie szpitalne: pobyt w szpitalu spowodowany zawałem serca lub udarem 

mózgu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia ograniczonego zakresu dla osób, 

które ukończyły 70 rok życia? 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 15: 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia liczby wariantów obowiązujących  

w polisie danej placówki ze względu na wielkość zatrudnienia? Tj. w przypadku placówek 

zatrudniających do 20 pracowników możliwość wdrożenia jednego wariantu, w przypadku 

placówek zatrudniających od 21 do 100 pracowników 2 warianty, w przypadku placówek 

zatrudniających powyżej 100 pracowników możliwość wdrożenia 4 wariantów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 16: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odmowy zawarcia umowy ubezpieczenia po stronie 

Wykonawcy w sytuacji kiedy do umowy ubezpieczenia miałoby przystąpić mniej niż 10 

pracowników? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17: 

Z przykrością informuję, że w związku z negatywną odpowiedzią na pytania nr 1,4,6,7 i 8, 

nie będziemy mogli złożyć oferty w tym postępowaniu. 

Proszę o ponowne przeanalizowanie i zmianę decyzji w tych punktach.. 

Odpowiedź/Zmiana: W związku z dodatkowym pytaniem od Wykonawcy, Zamawiający 

po ponownym przeanalizowaniu, informuje o następujących zmianach do odpowiedzi na 

pytania do SIWZ, udzielonych w dniu 14.04.2020 r.: 

 

SPROSTOWANIE ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ z dnia 14.04.2020 r.: 

 

Pytanie 4: 

Załącznik nr 1 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia, punkt 24 i 25, Ankiety medyczne: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie ankiet medycznych w stosunku do 

pracowników i członków rodzin pracowników, nie objętych dotychczasową ochroną 

ubezpieczeniową w ramach grupowych ubezpieczeń na życie zawartych przez 

Zamawiającego (brak ciągłości ubezpieczenia)? 

Odpowiedź/Zmiana: Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie ankiet 

medycznych w stosunku do członów rodzin pracowników nie objętych dotychczasową 

ochroną ubezpieczeniową.  



  Strona 5 z 5                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Natomiast w stosunku do dotychczas nieubezpieczonych pracowników Zamawiającego, 

dopuszcza zastosowanie oświadczenia o stanie zdrowia dla przystępujących do umowy po 

okresie przystąpienia (tj. po 3 miesiącach od startu programu lub daty zatrudnienia). 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by członkowie rodzin pracowników, mogli pozostać  

w ubezpieczeniu maksymalnie do ukończenia 70 roku życia? 

Odpowiedź/Zmiana: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera życiowego 

nie obejmowało ryzyka śmierci rodzica lub teścia? Rozszerzenie definicji współmałżonka  

o partnera życiowego w kontekście ryzyka śmierci rodzica lub teścia znacznie wpływa na 

rentowność kontraktu a co za tym idzie na wysokość składki dla wszystkich osób 

ubezpieczonych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU Wykonawcy dla 

dotychczas nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, przystępujących do umowy 

w każdym czasie? Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane 

do pracowników Zamawiającego. Członkowie rodzin są grupą nieopisaną, w dużej mierze 

nie znaną nawet Zamawiającemu. Wnioskowana zmiana zapisów SIWZ, pozwoli uniknąć 

wzrostu poziomu szkodowości a co za tym idzie istotnego pogorszenia warunków dla 

ubezpieczonych, w szczególności pracowników, w przyszłym postępowaniu. 

Odpowiedź/Zmiana: Zamawiający dopuszcza powyższe 

 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by członkowie rodzin pracowników przystępujący do 

umowy ubezpieczenia w każdym czasie, wypełniali oświadczenia o stanie zdrowia? 

Odpowiedź/Zmiana Zamawiający informuje, że dopuszcza oświadczenia o stanie zdrowia 

jedynie  w stosunku do członów rodzin pracowników nie objętych dotychczasową ochroną 

ubezpieczeniową. 

 

Pytanie 13: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie oświadczenia o stanie zdrowia dla 

pracowników, przystępujących do umowy po okresie przystąpienia (tj. po 3 miesiącach od 

startu programu lub daty zatrudnienia)? 

Odpowiedź/Zmiana: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 

 

Beata Krysiewicz 


